

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 068 - Acts and Rules administered by the Labour Department
 Date of Test 28-11-2023

Question1:-Under Employees Compensation Act, 1923 managing agent is

എമ്പോയിൽ കേന്ദ്രഭേദം ആകും, 1923 പ്രകാരം മാനേജർ എന്നാൽ -

A:-Individual manager subordinate to an employer

കൈ തൊഴിലാളി കീഴിലുള്ള വ്യത്യസിത മാനേജർ

B:-Managing agent includes an individual manager subordinate to an employer

മാനേജർ ഏഞ്ചർ, ടൊഴിലുകെ കീഴിലുള്ള വ്യത്യസിത മാനേജർ എന്നാൽ ഉൾപ്പെടുന്ന

C:-Only employer can act as managing agent

തൊഴിലാളി മാത്രം മാനേജർ എഞ്ചർക്കാർ കഴിയു

D:-Person appointed as the representative of another person for the purpose of carrying on such other person's trade or business

മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ വ്യാപാരം അല്ലെങ്കിൽ ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ ഫോറി മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ പ്രതിബന്ധിക്കുന്ന വ്യാപാരം അല്ലെങ്കിൽ ട്രിംഗിൾസിലും വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The Employees Compensation Act, 1923, the Maternity Benefit Act, 1965 and the Employees State Insurance Act, 1948

എമ്പോയിൽ കേന്ദ്രഭേദം ആകും, 1923, മെറ്റോൺറ്റി ബെന്റ് ആകും, 1965, എമ്പോയിൻറ് എസ്റ്റ് ഹണ്ഡ്കൗൺസ് ആകും, 1948

A:-Together can be applicable

എലീച്ച് ബബകമാക്കുന്നതാണ്

B:-The Maternity Benefit Act and the Employees State Insurance Act can be applicable at a time

മെറ്റോൺറ്റി ബെന്റ് ആകും എമ്പോയിൻറ് എസ്റ്റ് ഹണ്ഡ്കൗൺസ് ആകും ഒരു സമയ ബബകമാകും

C:-The Employees Compensation Act, 1923 and the Employees State Insurance Act can be applicable at a time

എമ്പോയിൽ കേന്ദ്രഭേദം ആകും, 1923, എമ്പോയിൻറ് എസ്റ്റ് ഹണ്ഡ്കൗൺസ് ആകും ഒരു സമയ ബബകമാകും

D:-If the Employees Compensation Act, 1923 and the Maternity Benefit Act are applicable, the Employees State Insurance Act is not applicable

എമ്പോയിൽ കേന്ദ്രഭേദം ആകും, 1923, മെറ്റോൺറ്റി ബെന്റ് ആകും എമ്പോയിൻറ് എസ്റ്റ് ഹണ്ഡ്കൗൺസ് ആകും ബബകമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question3:-While working at the construction of a multi-storeyed building of a company, a worker employed by a 'contractor', supplied by a 'sirdar', faced an accident and became temporarily disabled. For paying compensation under Employees Compensation Act, 1923 to the worker, who among the following shall be held responsible as per law?

കൈ കുന്നിയും സ്ഥലിനും കുടിന്തിനിൽ നിമ്മാനണ്ണിൽ ഒരു കുമ്പനിനിലും, ഒരു 'പിരിരാജ്' സഖയും ഒരു കൊണ്ടാക്കുവാടാ കീഴിൽ' ഓലി ചെള്ളുന്ന ഒരു തൊഴിലാളി, ഒരു അപകടക്കാരി അശ്വിനിക്കുടെയും താൽക്കാലികക്കാരി അശ്വബഹുക്കുടുംബം ഒരു 1923-ലെ എമ്പോയിൻ കോവർജ്ജേഷൻ ആകും പ്രകാരം തൊഴിലാളിക്ക് നാശപരിഹാരം നൽകുന്നതിന്, താഴെ പാരമ്പര്യവർക്ക് ആരംഭ നിയമപ്രകാരം ഉത്തരവാദിക്കും

A:-The contractor who employed the worker

തൊഴിലാളിയെ ജോലിക്കുടുതു കൊണ്ടാകുക

B:-The sirdar who supplied the worker

തൊഴിലാളിയെ സഹായ ചെയ്യുന്ന സിരിദാർ

C:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

ഉകളിൽ പരിഗണിക്കുന്ന അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-No contribution is required for getting benefit under which of the following legislations?

താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര നിയമനിർമ്മാണങ്ങൾ കിഴിപ്പുള്ള ആനുകൂല്യ ലഭക്കുന്നത് സംബന്ധം ആവശ്യമല്ല?

A:-Maternity Benefit Act

മെറ്റോൺറ്റി ബെന്റ് ആകും

B:-Employee's Compensation Act

എമ്പോയിൻ കേന്ദ്രഭേദം ആകും

C:-Both Under 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

D:-None of the above

ഉകളിൽ പരിഗണിക്കുന്ന അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The name of which of the following legislations has been recently changed?

താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര നിയമനിർമ്മാണങ്ങൾ പരിഹാര ആനുകൂല്യ ലഭക്കുന്നത്?

A:-Workmen's Compensation Act

വർക്ക്കോർഡ് കമ്പനിക്കും ആകും

B:-Employee's State Insurance Act

എമ്പോയിൻറ് എസ്റ്റ് ഹണ്ഡ്കൗൺസ് ആകും

C:-Maternity Benefit Act

മെറ്റോൺറ്റി ബെന്റ് ആകും

D:-Payment of Gratuity Act

പോതുകൾ പോർ ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റി ആകും

Correct Answer:- Option-A

Question6:-If there is willful removal or disregard by the workman of any safety guard or other device which he knew to have been provided for the purpose of securing safety of workman and met with accident then

ജോലിക്കാരൻ്റെ സുരക്ഷയുടെ നിയന്ത്രണ അനുകൂല്യം അഭ്യന്തരീക്ഷം സുരക്ഷയും സാർവ്വില്ലെന്നും മനസ്സിലും നിക്കം ചെയ്യുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യും, അല്ലെങ്കിൽ

A:-Employer is liable to pay compensation

നാശപരിഹാരം നൽകുന്ന തൊഴിലാളി

B:-Employer is not liable to pay compensation

നാശപരിഹാരം നൽകുന്ന തൊഴിലാളി

C:-Appropriate government is liable to pay compensation

നാശപരിഹാരം നൽകുന്ന സർക്കാർ

D:-None of these

ഇവയിലുമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question7:-In case of fatal accident if the commissioner serves notice the Employees Compensation Act, 1923 to the employer based on his source

(a) The employer can neglect the notice.

(b) If the employer thinks liable, he shall make the deposit within sixty days of the service of notice.

(c) If the employer thinks liable, he shall make the deposit within thirty days of the service of notice.

(d) If the employer is not liable, he shall in his statement indicate the grounds on which he disclaims liability.

മാരകമായ അപകടമുണ്ടായാൽ, കമ്മിഷൻ തൊഴിലാളിവിൽ എമ്പോയിൻ കോവർജ്ജേഷൻ ആകും, 1923-ൽ എന്റെഈസ് നൽകിയാൽ

(a) തൊഴിലാളി ടോറ്റോ അവധിക്കും നൽകുന്ന

(b) തൊഴിലാളി സാധ്യവന്നുവെക്കിൽ, അനിയിസ്റ്റ് ലാഭീച്ച് അറുപത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അയാൾ നിക്ഷേപം നടത്തണം.

(c) തൊഴിലാളി സാധ്യവന്നുവെക്കിൽ, അനിയിസ്റ്റ് ലാഭീച്ച് മൂന്ന് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അയാൾ നിക്ഷേപം നടത്തണം.

(d) തൊഴിലാളി സാധ്യവന്നുവെക്കിൽ, അവാൾ തെരു പ്രസ്താവനയിൽ സാധ്യവന്ന നിരക്കിൽ അടിസ്ഥാനം സൂചിപ്പിക്കണം.

A:-All statements are correct

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും അടിസ്ഥാനം

B:-All statements are incorrect

എല്ലാ ഫ്രെംബോർക്കുള്ള തത്വങ്ങൾ

C:-Only (a) and (d) are correct

(a) ഓ (d) ഉം മാറ്റമാൻ ശരി

D:-Only (c) and (d) are correct

(c) ഓ (d) ഉം മാറ്റമാൻ ശരി

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Under Employees Compensation Act, 1923, which of the following are considered as dependent of deceased employee for the purpose of paying compensation?

(i) a minor brother or an unmarried sister or a widowed sister

(ii) a widowed daughter-in-law

(iii) a minor child of a pre-deceased son

(iv) a minor child of a pre-deceased daughter where no parent of the child is alive

എല്ലാ ഫ്രെംബോർക്കുള്ള തത്വങ്ങൾ അകൂട്ട് പ്രായപരിവഹിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ

(i) പ്രായപരിവഹിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ

(iii) മരണമാനത്തോടു കൂടിയ മരണമാനത്തോടു കൂടിയ

(iv) ദുരിതം മക്കളുടെ പ്രായപരിവഹിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കാതിരിക്കുന്നതിൽ

A:- (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv)

B:- (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv)

C:- (i), (ii), (iii)

(i), (ii), (iii)

D:- (i), (ii), (iii), (iv)

(i), (ii), (iii), (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Under the Employees Compensation Act, 1923 Act, employer shall not be liable to pay compensation in respect of any injury which does not result in the total or partial disablement of the employee for a period exceeding _____ days.

എല്ലാ ഫ്രെംബോർക്കുള്ള തത്വങ്ങൾ അകൂട്ട് 1923 പ്രകാരം, _____ ദിവസത്തിൽ തുട്ടമല്ലള്ള കാലയളവിൽ ജീവനക്കാരൻ്റെ മരണമാണ് ഡേസിഫേഴ്സ് അനുഗ്രഹിക്കുന്നതിൽ അനുഗ്രഹിക്കുന്നതിൽ

A:-7

7

B:-3

3

C:-5

5

D:-2

2

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Under the Employees Compensation Act, 1923 employer shall not be liable to pay compensation in respect of any injury not resulting in death or permanent total disablement caused by an accident

എല്ലാ ഫ്രെംബോർക്കുള്ള തത്വങ്ങൾ അകൂട്ട് 1923 പ്രകാരം, ഒരു അപകടം മുമ്പുള്ള മരണമാണ് സ്ഥിരമായ പുരീണ്ട ചെവകല്യാഖാദാരം മുമ്പുള്ള പരിക്രിയ നാഷ്പരിഹാരം നൽകാൻ തന്ത്രിച്ചു

A:-Under the influence of drink or drugs

മുൻതിരിപ്പായോ മയക്കമാരിപ്പായോ സംബന്ധിച്ചു

B:-Due to the willful disobedience of the workman to an order expressly given or to a rule expressly framed for the purpose of securing the safety of workmen

ഒരു ക്ഷേമപരമായ സൂക്ഷ്മ ഉറപ്പുക്കാരിന്റെ വ്യക്തമായി നൽകിയ ഒരു ഉത്തരവോ അല്ലെങ്കിൽ വ്യക്തമായി ഫ്രെംബോർക്കുള്ള ചട്ടങ്ങളോ തന്ത്രിച്ചുള്ള മന്ത്രപരിപ്പും അനുസരിക്കാത്തതിനാൽ

C:-Due to the willful removal or disregard by the workman of any safety guard or other device he knew to have been provided for the purpose of securing the safety of workman

അഭിക്കാരിക്കുള്ള സൂക്ഷ്മ ഉറപ്പുക്കാരിന്റെ നൽകിയ ക്ഷേമപരമായ സൂക്ഷ്മ സ്ഥിരമായ പുരീണ്ട ചെവകല്യാഖാദാരം മുമ്പുള്ള പരിക്രിയ നാഷ്പരിഹാരം നൽകാൻ തന്ത്രിച്ചു

D:-All the above

എക്സിസ്റ്റിംഗ് പാരമ്പര്യമോ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Under the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 no prosecution for an offence punishable under _____ section shall be instituted except with the previous sanction of the appropriate Government.

ഇന്ത്യൻസ്റ്റിറ്റ് (സ്റ്റോൺസിഗ് ഓഫീസർക്കൾ) അകൂട്ട് 1946 പ്രകാരം, _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശ്രീകൗർഭനായ ഒരു കുറത്തിന് ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാരിന്റെ മുൻ അനുമതിയായാൽ ഏപ്രിൽക്കുള്ളം എക്സിസ്റ്റിംഗ് പാരമ്പര്യമോ

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-B

Question12:-No Court inferior to that of _____ shall try any offence under Section 13.

_____ എന്നതിനേക്കാൾ താഴെ ഒരു കൊടതി സെക്ഷൻ 13 പ്രകാരം ഉള്ള ഒരു കുറച്ച വിചാരണ ചെയ്യുന്നു.

A:-High Court

ഹൈക്കോട്ടി

B:-Supreme Court

സൂപ്രീം കോടതി

C:-Metropolitan Magistrate

മെറ്റ്രോപോളിറ്റൻ മാഗിസ്ട്രസ്

D:-None of the above

എക്സിസ്റ്റിംഗ് പാരമ്പര്യമോ അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question13:-If any question arises on the application or interpretation of a standing order certified under the Industrial Employment (standing orders) Act 1946, any employer or workmen (or a trade union or other representative body of the workmen) may refer the question to any one of the

1946-ലെ ലഭ്യമായുള്ള എക്സിസ്റ്റിംഗ് (സ്റ്റോൺസിഗ് ഓഫീസർക്കൾ) അകൂട്ട് പ്രകാരം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സ്റ്റോൺസിഗ് ഓഫീസർക്കിൽ അനുഗ്രഹിക്കുള്ളതോടു കൂടിയ ഒരു കുറച്ച വിചാരണ ചെയ്യുന്നതിലൂപാദാനമോ എക്സിസ്റ്റിംഗ് പാരമ്പര്യമോ അല്ലെങ്കിൽ മെറ്റ്രോപോളിറ്റൻ മാഗിസ്ട്രസ് അല്ലെങ്കിൽ സൂപ്രീം കോടതി

A:-Supreme Court

സൂപ്രീം കോടതി

B:-High Court

ഹൈക്കോട്ടി

C:-Judicial Magistrate of the Second Class

ഒരു കൂറ്റണിലെ ജൂഡിഷൽ മഡിസ്ട്സ്

D:-Labour Courts constituted under the Industrial Disputes Act, 1947

1947-ലെ വ്യവസായക തരംഗ നിയമത്തിന് കീഴിൽ അപീകർച്ച ലേബൻ കോടതികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Who have the power to exempt conditionally or unconditionally, any industrial establishment or class of industrial establishment from all or any of the provisions of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എപ്പ്രോഫൈസ് (സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) നിയമത്തിലെ എല്ലാം അല്ലെങ്കിൽ അതിനുള്ള വ്യവസായ സമാഹരണങ്ങളും വ്യവസായ സമാഹരണങ്ങളും അധികാരം ആശ്രിക്കാം

A:-The appropriate Government by notification in the official gazette

ഉദ്ദേശ്യം ഗവർണ്ണർ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നത് സർക്കാർ

B:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

C:-High Court

ഐഃകോടതി

D:-Labour courts constituted under the Industrial Disputes Act, 1947

1947-ലെ വ്യവസായക തരംഗ നിയമത്തിന് കീഴിൽ അപീകർച്ച ലേബൻ കോടതികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Which section of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 states that 'the draft standing orders submitted under this section shall be, accompanied by a statement giving prescribed particulars of the workmen employed in the industrial establishment including the name of the trade union, if any, to which they belonging?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എല്ലാം എല്ലാം (സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പിലാണ് പറയുന്നത് ഈ വകുപ്പിന് കീഴിൽ സമർപ്പിച്ച കോട് സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ, വ്യവസായ സമാഹരണങ്ങളും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന പോർ യൂണിയൻ, എത്രക്കും ഉണ്ടാകിൽ, അവത്തിലൂടെ ഒരു യൂണിയൻ വിഭാഗങ്ങൾ ഉൾക്കൊടുത്തുള്ള നിർത്തിയും വിശദാശങ്ങൾ നൽകുന്ന പ്രസ്താവനത്താണ് ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1)

B:-Section 3(2)

സെക്ഷൻ 3(2)

C:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

D:-Section 3(4)

സെക്ഷൻ 3(4)

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Under the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 the objections, which the workmen may desire to make to the draft standing orders to be submitted to the Certifying Officer within _____ days from the receipt of draft standing order form the Certifying Officer. ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എല്ലാം എല്ലാം (സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) ആക് 1946 പ്രകാരം, കോട് സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകളിൽ എഴാശില്ലകൾ ഉണ്ടാകിയാണ് എത്രിപ്പുകൾ, കോട് സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ സീക്രിട്ടീസിലുണ്ടിൽ സർട്ടിഫിക്കേറിംഗ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-12 days

12 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-9 days

9 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which section under the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 states that 'certifying officer and appellate have the powers of Civil Court'?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എല്ലാം എല്ലാം (സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) ആക് പ്രകാരം 'സർട്ടിഫിക്കേറിംഗ് ഓഫീസർക്ക് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരമുണ്ടാണ്' പറയുന്ന വകുപ്പ് ആരു?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Which section of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 deals with conditions for certification of Standing Orders?

1946 ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എല്ലാം എല്ലാം (സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) നിയമത്തിലെ എത്ര വിഭാഗങ്ങൾ സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്താനില്ലെങ്കിൽ വ്യവസായകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത?

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Which section of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 deals with register of Standing Orders?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എല്ലാം എല്ലാം (സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) നിയമത്തിലെ എത്ര വിഭാഗങ്ങൾ സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾക്കും ഒരു സാക്ഷ്യപ്പെടുത്താനില്ലെങ്കിൽ വ്യവസായകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത?

A:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Which section of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 states about duration and modification of standing orders?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എല്ലാം എല്ലാം (സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകൾ) നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പും സ്കൂൾഡിംഗ് ഓർഡറുകളും കാഘാട്യമില്ലാണ് കോറിക്കേം പറയുന്നത?

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which section of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 deals with temporary application of Model Standing Orders?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എംപ്ലോയേഴ്സ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ) നിയമത്തിലെ എത്ര വിഭാഗങ്ങൾ മൊധാൻ സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകളുടെ രാത്കാലിക പ്രയാഗിക്കുന്നതും ചെക്കാരും ചെയ്യുന്നതും

A:-Section 12A

സെക്ഷൻ 12എ

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which section of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 deals with penalties and procedure?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എംപ്ലോയേഴ്സ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ) നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് ഫീകളും നടപടിക്രമങ്ങളും ചെക്കാരും ചെയ്യുന്നതും

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which section of the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 states about the industrial establishments where this act not applicable?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എംപ്ലോയേഴ്സ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ) നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് ഹു നിയമം ബാധകമല്ലാത്ത വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങളും കിട്ടു പറയുന്നതും

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 13B

സെക്ഷൻ 13ബി

D:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The minimum rate of subsistence allowance in case of suspension pending enquiry has been given under which of the following legislations?

അനുബന്ധാദിത്വമുണ്ടായ സാമ്പ്രദായിക ചെയ്യപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ഉപജീവന അവലോക്കിക്കുന്ന എത്രവും കുറഞ്ഞ നിരക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര നിയമനിർമ്മാണത്തിന് കീഴിലാണ് സംക്ഷിപ്തമാക്കുന്നത്?

A:-Industrial Disputes Act

വ്യവസായിക തരം നിയമം

B:-Trade Union Act

ഫെഡറേഷൻ നിയമം

C:-Industrial Employment (Standing Orders)

വ്യവസായിക താഴെപ്പറയുന്ന (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ)

D:-None of the above Acts

കൂടുതലേ പാഠം നിയമങ്ങളുണ്ട് അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Which of the following statements is not true regarding Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946?

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എംപ്ലോയേഴ്സ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ) നിയമവും ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്ര ശരിയല്ല?

A:-Within 6 months from the date of application of the Act, the employer shall submit to the Certifying Officer 5 copies of the draft standing orders

ആകും പ്രായാവിസ്തരിക്കുന്ന നിയമത്തിൽ നിന്നും അനുബന്ധം കൂടി ഒരു പ്രസ്താവന ഉണ്ട്

B:-There is a schedule which sets out the matters to be incorporated in the standing orders

സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന കാര്യങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുന്ന ഒരു ശൈലിയാണ് ഇത്

C:-There is no provision to refer the draft standing orders to the Unions/Workmen by the Certifying Officer

കൂടുതലേ പാഠം നിയമവും ബന്ധപ്പെട്ട സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന സാമ്പ്രദായിക നിയമവും കൂടി ഒരു പ്രസ്താവന ഉണ്ട്

D:-Certifying Officers and appellate authorities shall have powers of Civil Courts

സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന മാറ്റംബന്ധം അല്ലെങ്കിൽ അപ്പോൾ അഡ്വോക്യൂറുകൾക്കും സിപിൽ കോടതികളും അഡ്വോക്യൂറുകൾക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Under the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 draft standing orders are to be submitted within

ഈനും അനുബന്ധം എംപ്ലോയേഴ്സ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ) ആകും 1946 പ്രകാരം കൂടുതലും സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ _____ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-Two years from the date on which the Act is applicable in five copies

നിയമ ബന്ധപ്പെടുത്തുന്ന നിയമത്തിൽ നിന്നും അനുബന്ധം കൂടി ഒരു പ്രസ്താവന ഉണ്ട്

B:-One year from the date on which the Act is applicable in five copies

നിയമ ബന്ധപ്പെടുത്തുന്ന നിയമത്തിൽ നിന്നും അനുബന്ധം കൂടി ഒരു പ്രസ്താവന ഉണ്ട്

C:-Six months from the date on which the Act is applicable to an industrial establishment in five copies

അംഗീകാരിക്കുന്നവിൽ ഒരു വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ നിയമ ബന്ധപ്പെടുത്തുന്ന നിയമത്തിൽ

D:-Six months from the date on which the act is applicable in ten copies

നിയമ ബന്ധപ്പെടുത്തുന്ന നിയമത്തിൽ നിന്നും അനുബന്ധം, പാഠം പകർപ്പുകളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which act requires employers in industrial establishments to define the conditions of employment?

വ്യവസായിക സ്ഥാപനങ്ങളിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസായകൾ നിരവിക്കുന്നുണ്ടോ അല്ലെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ

A:-The Factories Act, 1948

ഫാക്ടറിസ് ആകും 1948

B:-The Industrial Disputes Act, 1947

വ്യവസായിക തരം നിയമം, 1947

C:-The Industrial Employment (standing orders) Act, 1946

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എംപ്ലോയേഴ്സ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ) നിയമം, 1946

D:-The Trade Union Act, 1926

ഫെഡറേഷൻ നിയമം, 1926

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The Industrial Employment (standing orders) Act, 1946 applies to every establishment employing

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എംപ്ലോയേഴ്സ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡറ്റുകൾ) നിയമം _____ ഒരു വ്യവസായിക സ്ഥാപനമാണ്.

A:-100 workmen

100 തൊഴിലാളികൾ

B:-150 workmen

150 തൊഴിലാളികൾ

C:-150 workmen on any day preceding 12 months

12 മാസത്തിന് മുമ്പുള്ള ഒരു ദിവസം 150 തൊഴിലാളികൾ

D:-100 workmen on any day preceding 12 months and the government can order by application to establishments employing less than 100

12 മാസത്തിന് മുമ്പുള്ള ഒരു ദിവസം 100 തൊഴിലാളികൾ, 100 താഴെ ജോലി പ്രവൃത്തം സ്ഥാപനങ്ങളിൽ സർക്കാർ അംഗക്ക് വഴി ഓർഡർ ചെയ്യാനുന്നത്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The provision relating to suspension has been made under which of the following legislations?

സംസ്ഥാനമുഖിയിൽ ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥ ഇന്ത്യൻ ഫൗണ്ടേഷൻ എത്ത് നിയമത്തിന് കീഴിലാണ് ഉൾപ്പെട്ടതിലെത്തുടർന്ന്

A:-Industrial Disputes Act

വ്യവസായിക തരം നിയമം

B:-Trade Union Act

ഒല്ലാ ഫോറിനർ നിയമം

C:-Industrial Employment (Standing Orders) Act 1946

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫ്യൂഡോറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർ) നിയമം 1946

D:-None of the above

എക്സാൻക്ഷൻ പാതനമായാണ് ആവശ്യം

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Which of the following amendments of Industrial Employment (standing order) Act provided for payment of subsistence allowance by the employer to a suspended employee pending enquiry against him?

സംസ്ഥാനമുഖിയിൽ ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥയിൽ അവകാശം നിലനിൽക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ അവകാശം നിയമത്തിലെ ഇന്ത്യൻ ഫൗണ്ടേഷൻ അനുസരിച്ച് അവകാശം അദ്ദേഹിക്കിൽ മുമ്പുള്ളെന്ന്

A:-Industrial Employment (standing order) Amendment Act, 1956

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫ്യൂഡോറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർ) അംഗീഡി നിയമം, 1956

B:-Industrial Employment (standing order) Amendment Act, 1963

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫ്യൂഡോറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർ) അംഗീഡി നിയമം, 1963

C:-Industrial Employment (standing order) Amendment Act, 1982

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫ്യൂഡോറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർ) അംഗീഡി നിയമം, 1982

D:-Industrial Employment (standing order) Amendment Act, 1961

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫ്യൂഡോറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർ) അംഗീഡി നിയമം, 1961

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The copies of the certified standing orders authenticated in the prescribed manner may be send to _____ by the Certifying officer within 7 days.

നിയമം നിയമിൽ അധികാരിക്കുന്നതിൽ സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതിലെ ഇന്ത്യൻ ഫൌണ്ടേഷൻ ഓർഡർകളുടെ പകർപ്പുകൾ 7 ദിവസത്തിനും സർട്ടിഫൈഡ് ഓഫീസർ _____ അനുകരണം.

A:-the employer

തൊഴിലാളി

B:-the trade union

ഒല്ലാ ഫോറിനർ

C:-other prescribed representatives of the workmen

തൊഴിലാളികളുടെ മറ്റ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഫോറിനിഡികൾ

D:-all the above

എക്സാൻക്ഷൻ പാതനമായല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The appeal on the certified standing orders may be preferred within _____ days before the appellate authority.

സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതിലെ ഇന്ത്യൻ ഫൌണ്ടേഷൻ ഓർഡർ അപ്പുൾക്കെടുത്തു ആവശ്യം _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Standing orders shall, unless an appeal is preferred, come into operation on the expiry of _____ days from the date on which authenticated copies are sent under sub-section (3) of Sec.5

അപ്പോൾ പരിശീലനക്കാരിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള ഉപഭക്ഷ്യ (3) പ്രകാരം ആധികാരികമായ പകർപ്പുകൾ സൊക്കൾ 5, സംസ്ഥാനക്കൾ (3) പ്രകാരം ആധികാരികമായ പകർപ്പുകൾ അയച്ച തിയതി മുതൽ സീസണേജശേഖരണക്കാരിൽ അവസാനിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ പകർപ്പുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-90 days

90 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question34:-A copy of all standing orders as finally certified under the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 shall be filed by the Certifying Officer in a register in the prescribed form maintained for the purpose, and the Certifying Officer shall furnish a copy thereof to any person applying

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫ്യൂഡോറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർ) ആക്ട് 1946 പ്രകാരം ഒരുവിൽ സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതിലെ എല്ലാ ഇന്ത്യൻ ഫൌണ്ടേഷൻ ഓർഡർകളുടെയും ഒരു പകർപ്പു സർട്ടിഫൈഡ് ഓഫീസർ

ആവശ്യമായി പരിശീലനക്കാരിൽ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോറിനർ പൊതുഭരണ പകർപ്പുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-through employer

തൊഴിലാളി മുമ്പാണ

B:-through court

കോടതി വഴി

C:-on free of cost

സെബാങ്കുമാരി

D:-on payment of the prescribed fee

നിയമിത ഫീസ് അനുഭവിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Standing orders finally certified under the Industrial Employment (standing orders) Act 1946 shall not be liable to modification, except on agreement between the employer and the workmen until the expiry of _____ months from the date on which the standing orders or the last modifications thereof came into operation

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫ്യൂഡോറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർ) ആക്ട് 1946 പ്രകാരം ഒരുവിൽ സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതിലെ എല്ലാ ഇന്ത്യൻ ഫൌണ്ടേഷൻ ഓർഡർകൾ, തൊഴിലാളികളുടെയും ഒരു തീർപ്പിലാഭിക്കുന്ന അവധി അവകാശം അംഗീഡി വഴി നിയമിത നിബന്ധനയിൽ നിന്നും _____ മാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ അനുത്തിക്കൊണ്ടാണ്

- விடையமல்ல
A:-6 months
6 மாதங்கள்
B:-3 months
3 மாதங்கள்
C:-12 months
12 மாதங்கள்
D:-9 months
9 மாதங்கள்

Correct Answer:- Option-A

Question36:-If any workman is suspended by the employer, the employer shall pay to such workman subsistence allowance at the rate of _____ percent of the wages which the workman was entitled to immediately preceding the date of such suspension, for the first ninety days of suspension.

எடுத்தோடு ஒன்றிலாலீய தொழிலிடம் ஸஸ்தின்சே பெற்றுவது, தொழிலிடம் அதைக் கொண்டு வருவது அவர்கள், ஸஸ்தின்சே தொழிலிடக்கு உபயோகிகள் என்கின்றன.

- A:-75%
75%
B:-50%
50%
C:-60%
60%
D:-70%
70%

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996 applies to every establishment in which _____ or more building workers are employed

எடுத்தோடு ஒன்றிலாலீய தொழிலிடக்கு மத்து நிர்மாண தொழிலிடக்கு (தொழில் நியாயத்தினால் ஸெவன் வழங்கப்படும்) நியம் 1996 _____ அல்லது அதில் குடும்ப கெட்டிட தொழிலிடக்கு ஜோலி பெற்று ஏழூ ஸம்பாத்திர்களை வெய்க்கான்.

- A:-five
அனைத்து
B:-ten
பத்து
C:-twenty
இரண்ட்து
D:-fifty
அறைஞர்

Correct Answer:- Option-C

Question38:-What is the minimum required number of building workers under the Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996 to constitute Safety committee?

எடுத்தோடு ஒன்றிலாலீய தொழிலிடக்கு மத்து நிர்மாண தொழிலிடக்கு (தொழில் நியாயத்தினால் ஸெவன் வழங்கப்படும்) அதைக் 1996 ஏ கீஷிலூட் கெட்டிட தொழிலிடக்குட் எடுத்துப் படுத்த வேண்டுமானா?

- A:-100
100
B:-250
250
C:-500
500
D:-1000
1000

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Under the Building and other construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996 for the registration as beneficiary a worker must have been engaged in building and other construction work during the preceding 12 months for atleast.

மன்றாகவாயில் விளைவிடாது, மத்து கள்ளாக்கள் வர்க்கேஷன் (தொழில் நியாயத்தினால் ஸெவன் வழங்கப்படும்) அதைக் 1996 புகார் குழு தொழிலாலி கசினத் 12 மாதங்களில், கெட்டிட நிர்மாணத்தில் மத்து நிர்மாண புவரித்தொழில் ஆகணியித் திடு விவரா எழுப்புகின்களோ.

- A:-30 days
30 நிமிடங்கள்
B:-90 days
90 நிமிடங்கள்
C:-120 days
120 நிமிடங்கள்
D:-80 days
80 நிமிடங்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The minimum number of female building workers required to provide Creche facility under Building and other construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996 is

விளைவிடாது, மத்து கள்ளாக்கள் வர்க்கேஷன் (தொழில் நியாயத்தினால் ஸெவன் வழங்கப்படும்) அதைக் 1996 புகார் குழு ஸெக்கர்டு குடும்ப குடும்ப நியாயத்தினால் எடுத்து எடுத்து?

- A:-50
50
B:-30
30
C:-10
10
D:-none
எனவிடு

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Which among the following is not a mandatory provision under Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996?

1996-ல் விளைவிடாது, மத்து நிர்மாண தொழிலிடக்கு (தொழில் நியாயத்தினால் ஸெவன் வழங்கப்படும்) அதைக் 1996 புகார் தால் பாடியினால் நிர்வாயித வழங்கப்படும் அல்லதுதான்?

- A:-Drinking water
கிரிவாடு
B:-First-aid
பிரம்மதூஷ
C:-Canteen
காந்திர்
D:-Entertainment room
விளைவாத துளி

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Under Building and other construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996 the constitution of State Advisory Committee included in

விதிவிஶාස, மது நிறைவாளி கலை (தொழில் நியங்களின் பெயர் விவரம்) அதே, 1996 புகார் ஸப்பான் உபங்கெ ஸமிதியின் கணாலடம் ஏது விவரத்தின் உபகால்திட்டிலிருக்கா.

A:-Sec 3

ஸப்பான் 3

B:-Sec 4

ஸப்பான் 4

C:-Sec 5

ஸப்பான் 5

D:-Sec 6

ஸப்பான் 6

Correct Answer:- Option-B

Question43:-What is the minimum required number of persons to be employed as per the Labour Laws (Exemption from Furnishing Returns and Maintaining Register by certain establishments) Act, 1988, for considering as a small establishment?

ஒன் பவிய ஸப்பான்வயி பரிசீலிக்கான்திரி, தொழில் நியங்கள் (பில் ஸப்பான்ஜெல் ஹரிஸ்டிக்கல் ஜிஸ்டூக்ஸ் ஏன்விவயின் ஸினால் ஹல்) அதே, 1988 அனாஸ்திச் ஜோவிக் ரித்தியில் எடுப்பு காலத் தொடக்கத் தீவிரமான?

A:-Zero

புதிய

B:-50

50

C:-20

20

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question44:-What is the minimum imprisonment for not complying to the Labour Laws (Exemption From Furnishing Returns and Maintaining Register by certain establishments) Act, 1988?

தொழில் நியங்கள் (பில் ஸப்பான்ஜெல் ஹரிஸ்டிக்கல் ஜிஸ்டூக்ஸ் ஏன்விவயின் ஸினால் ஹல்) 1988 லை நியம அங்காரிக்காததில் எடுப்பு காலத் தொடக்கத் தீவிரமான?

A:-Two years

ஒன் வர்ஷம்

B:-One year

ஒன் வர்ஷம்

C:-One month

ஒன் மாதம்

D:-None of the above

ஒக்டோப் பாண்டையான அலு

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The exemption from returns and registers provided in which section of the Labour Laws (Exemption From Furnishing Returns and Maintaining Register by certain establishments) Act, 1988

தொழில் நியங்களில் எது பவியான்திரி கல்கிவிக்கான ஹெட்ளெக்டில் நிகா ஜிஸ்டூக்ஸ் ஏன்விவயின் ஸினால் பரிஹலிக்கான்திரி நிகா சீவாக்கத் தீவிரமான?

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Under which of the following Act, disputes between the workers are settled?

தாங்க பாயுள்வயில் எது நியமப்ரகாரமான் தொழிலாளிக்கு தகவில்லை தீக்கண்பி பரிஹல்கைப்பூட்டுகிறது?

A:-The Trade Disputes Act, 1929

வழார தாங்க நியம, 1929

B:-The Industrial Disputes Act, 1947

வழாரபாயிக் தாங்க நியம, 1947

C:-The Trade Union Act, 1926

ஏவச் சூநியின் நியம, 1926

D:-The Employees Compensation Act, 1923

எமெப்சூயின் கோபாரிசெப்கான் எதே, 1923

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which among the following is correct?

தொழிலாற்கானில் எதுளை செய்து?

A:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for two hours shall be deemed to have been laid-off

ஒன் ஜோவிக்கான் நியமிப் பாத்திரத்தில் ஜோவிக் ஹாஜராக்கடு ஒன் மனித்துற அனாங்குத் தாநிலுத் தீவிரமான கூடுதல் வெற்றுத் தீவிரமான கூடுதல்.

B:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for one hour shall be deemed to have been laid-off

ஒன் ஜோவிக்கான் நியமிப் பாத்திரத்தில் ஜோவிக் ஹாஜராக்கடு ஒன் மனித்துற அனாங்குத் தாநிலுத் தீவிரமான கூடுதல் வெற்றுத் தீவிரமான கூடுதல்.

C:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for half an hour shall be deemed to have been laid-off

ஒன் ஜோவிக்கான் நியமிப் பாத்திரத்தில் ஜோவிக் ஹாஜராக்கடு ஒன் மனித்துற அனாங்குத் தாநிலுத் தீவிரமான கூடுதல் வெற்றுத் தீவிரமான கூடுதல்.

D:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for three hours shall be deemed to have been laid-off

ஒன் ஜோவிக்கான் நியமிப் பாத்திரத்தில் ஜோவிக் ஹாஜராக்கடு ஒன் மனித்துற அனாங்குத் தாநிலுத் தீவிரமான கூடுதல் வெற்றுத் தீவிரமான கூடுதல்.

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which among the following conditions, an employer can Retrench a workman?

தொழிலாற்கானில் எதுளை செய்து விரிவுப்பிடான் கூடுதல்

A:-Termination of the service of workman by the employer as punishment

ஶ்காலயி சொல்லும் ஜோவிக்கான் பொயா அவாஸ்திட்டிக்

B:-Termination of the service of workman by the employer on ground of continued ill-health

தூஞ்சுயிய அங்காரையிலிரு பவித் தொநிலும் தொழிலாற்குத் தீவிரமான அவாஸ்திட்டிக்

C:-Both (1) and (2)

(1) ஓ (2) ஓ

D:-None of the above

துக்ளில் பாண்டியானங் அல்ல

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who among the following person is not workman under the Industrial Disputes Act 1947?

1947-ல் வடிவெடுப்பதற்காக நிற்க திரும்ப அரசுவிட்டிருப்பதற்காக அதனால் ஜோலிகாரர் அல்லதுதான்?

A:-Person engaged in manual work

கெக்கெஞ்செய்யுள் ஜோலிகாரி என்பதுகின்ற வகுக்கு

B:-Person engaged in supervisory work

ஸ்பூர்வெஸரி ஜோலிகாரி என்பதுகின்ற வகுக்கு

C:-Person engaged in technical work

ஸாக்ஷிக் ஜோலிகாரி என்பதுகின்ற வகுக்கு

D:-Person engaged in administrative work

அமைச்சர் ஜோலிகாரி என்பதுகின்ற வகுக்கு

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The duty of works committee is

வர்த்தக குழுமியுடைய கமதுமான்

A:-Filing suits against the employer on behalf of the workers

தொசிலாளிகளுக்காக வளர்த்த கேள்வுகள் மதியில் கெட்டுக் கொள்ள

B:-Recruiting the workers to trade unions and ensuring collective bargaining

தொசிலாளிகளுக்காக வளர்த்த தமிழ்நாட்டிலே நிறுத்த வெட்டுக்கூடிய தகுதி விவரங்களை உருபாக்கலூ் கெட்டுக்

C:-Securing and preserving amity and good relations between employer and workmen

தொசிலாளியுடைய தமிழ்நாட்டில் ஸாக்ஷிக்கூட்டுரை நடைபெறும் போதுமான வகுக்கு

D:-Leading the strikes for the rights of workers

தொசிலாளிகளுக்காக அவகாசங்களுக்கு நாடுதும் நாள்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Select the statement which is not correct?

சுருக்குத் திட்டங்கள் திரும்புகின்றன.

A:-The appropriate Government may appoint conciliation officers

வெஸ்பூக் ஸர்கார் அவைகளை உதவுதாரர் நியமிக்கா.

B:-The appropriate Government may constitute Boards of Conciliation

வெஸ்பூக் ஸர்கார் அவைகளை வோர்புகள் இப்பிரிக்கா.

C:-The appropriate Government may appoint one more National Tribunals

வெஸ்பூக் ஸர்கார் ஒர் அமைச்சர் வெட்டுக்கூடுகளை தடு நியமிக்கா.

D:-The appropriate Government may constitute a court of inquiry

வெஸ்பூக் ஸர்கார் ஒர் அமைச்சர் கோட்டை இப்பிரிக்கா.

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Select the matters that will not come under the jurisdiction of Labour courts?

வெஸ்பூக் ஸர்கார் அமைச்சரில் வரவேற்ற கார்யாளர் திரும்புதலுக்காக.

A:-Bonus, profit sharing, provident fund and gratuity

வெஸ்பூக் ஸர்கார் பகுதிகள், பெருமை, மனத், மாடுப்பு

B:-The propriety or legality of an order passed by an employer under the standing orders

ரூஷியஸ்டர் கெர்யாக்காரி கிடிக் கை தொசிலைப் பார்வையிட நடைபெறும் சூக்கித்து நியமிக்கும் வகுக்கு

C:-Withdrawal of any customary concession or privilege

ஏதெක்கால் பரிசு ஹல்புகள் அல்லதுக்கு பிரதைகாவகால் பிரிவுகள்

D:-Illegality or otherwise of a strike or lock-out

நியமிக்குவத் தலைவரில் நாடு அல்லதுக்கு மூலம் சூடு

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which among the following will not come under the jurisdiction of Industrial Tribunals?

தொசிலாளிகளில் எந்தொர் ஹன்டர்ஸ் கெட்டுக்கூடுதல் அல்லதுக்கு வரவேற்ற கார்யாளர் திரும்புதலுக்காக.

A:-Hours of work and rest intervals

ஆய்வுக்கு வர்த்துக்கால் பிழை பகுதைகளை

B:-Classification of grades

முறைக்குத் தலைவரிகள்

C:-Withdrawal of any customary concession or privilege

ஏதெக்கால் பரிசு ஹல்புகள் அல்லதுக்கு பிரதைகாவகால் பிரிவுகள்

D:-Rationalisation

நாக்களிலோவைபாக்கான

Correct Answer:- Option-C

Question54:-In relations to the notice of change in respect of any matter specified in Fourth Schedule, which among the following statement is not correct?

நாடு செய்திகளில் வழக்கமாகியிருக்கும் ஏதெக்கால் கார்யாளம் வெஸ்பூக் கூடுதல் நடைபெறும் வகுக்கு

A:-Notice of change shall be given to the workmen likely to be affected

வெஸ்பூக் ஸர்கார் செய்திகளுக்கு நடைபெறும் நியமிக்கு நாடுகள்

B:-Notice shall be given twenty one days prior to the change

மாடுதலின் ஹப்பதீலையான் நியை அனிவீப்பு நாடுகள்

C:-No notice is required if the change is effected in pursuance of any settlement or award

ஏதெக்கால் ஸூசிக்கூடுதல்களை அவைகளில்கூடுதல் நடைபெறும் நியமிக்கு நாடுகள்

D:-All the statements are wrong

நியை பிரதைகாவகால் தெர்தான்

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Persons can go on strike in public utility service

நியை ஜூலைக்கிளி ஸர்வீஸ்களில் வழக்காகிக் கார்யாளக்காரர்கள் நாடுகள்

A:-Giving notice to the employer within six weeks after the beginning of strike

பளிடுக்கால் அரங்கிக் குடும்பங்களுக்கு நடைபெறும் நாடுகள்

B:-Giving notice to the employer within six weeks before striking

பளிடுக்காலக்காரர்கள் நூல் அல்லதுக்கு நடைபெறும் நாடுகள்

C:-Giving notice to the employer within three weeks after the beginning of strike

பளிடுக்காலக்காரர்கள் அரங்கிக் குடும்பங்களுக்கு நடைபெறும் நாடுகள்

D:-Giving notice to the employer within three weeks before striking

பளிடுக்காலக்காரர்கள் நூல் அல்லதுக்கு நடைபெறும் நாடுகள்

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Notice of lock-out is not necessary, if

நாடுகள் தொட்ட கார்யாளம் அல்லது நாடுகள்

A:-Already strike exist in the industry

வெஸ்பூக் ஸர்காரிலோ நாடுகளை அவைகளில் நடைபெறும் நியமிக்கு

B:-The industry is a public utility service

வெஸ்பூக் ஸர்காரிலோ நாடுகளை அவைகளில் நடைபெறும் நியமிக்கு

C:-During the pendency of any conciliation proceedings

എത്തെക്കിലും അനുരോദം നടപടികളുടെ സമയത്ത്

D:-During the pendency of any court proceedings

എത്തെക്കിലും കൊടതി നടപടികളുടെ സമയത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question57:-A workman shall be said to be in continuous service of one year, if

ങ്ങൾ ജോലിക്കാൻ ഒരു വർഷം തടർപ്പുതായി സേവനമാക്കിയെന്നും എൽ്ലെം സാഹചര്യത്തിൽ?

A:-he actually worked for 180 days below ground in mine during the last twelve months

കഴിഞ്ഞ പ്രാണം മാറ്റുന്നതിൽ അഭ്യന്തരം 180 ദിവസം മുകളിൽ താഴെ വരിയിൽ ജോലി ചെയ്തു

B:-he actually worked for 190 days the last twelve months

കഴിഞ്ഞ പ്രാണം മാറ്റുന്നതിൽ അഭ്യന്തരം 190 ദിവസം ജോലി ചെയ്തു

C:-he actually worked for 210 days during the last twelve months

കഴിഞ്ഞ പ്രാണം മാറ്റുന്നതിൽ അഭ്യന്തരം 210 ദിവസം ജോലി ചെയ്തു

D:-he actually worked for 190 days below ground in mine during the last twelve months

കഴിഞ്ഞ പ്രാണം മാറ്റുന്നതിൽ അഭ്യന്തരം 190 ദിവസം മുകളിൽ താഴെ വരിയിൽ ജോലി ചെയ്തു

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Select the correct statement

ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-Lay off compensation shall be paid to workmen by the employer, even if, lay-off is due to a strike on the part of workmen in another part of the establishment

വെ ഓഫ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

B:-Lay off compensation shall be paid to workmen by the employer, even if, workman does not present himself for work at the establishment at the appointed time

ടൈം പ്രൈവറ്റ് സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രാഞ്ചിക സമയത്ത് ജോലിക്ക് ഹാജരായിരുന്നു, ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

C:-Lay off compensation shall be paid to workmen by the employer, even if, workman refuses to accept alternative employment

ടൈം പ്രൈവറ്റ് തുടരു ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

D:-None of the above

എക്സിം പരിബന്ധവയന്നാം അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Conditions of the retrenchment include

പിരിച്ചപിടിപ്പിൽ വ്യവസ്ഥകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന

A:-The workmen has been given fourteen days' notice in writing indicating the reason for retrenchment

പിരിച്ചപിടിപ്പിൽ കാരണം ഗുപ്പീച്ച് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

B:-The workmen has been given twenty one days' notice in writing indicating the reason for retrenchment

പിരിച്ചപിടിപ്പിൽ കാരണം ഗുപ്പീച്ച് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

C:-The workmen has been given one months' notice in writing indicating the reason for retrenchment

പിരിച്ചപിടിപ്പിൽ കാരണം ഗുപ്പീച്ച് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

D:-The workmen has been given three months' notice in writing indicating the reason for retrenchment

പിരിച്ചപിടിപ്പിൽ കാരണം ഗുപ്പീച്ച് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The closure of an undertaking can be made only after sixty days' notice to appropriate government, if

ങ്ങൾ അനുഭവിക്കിൾ അവസാനിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥലത്തു സർക്കാർ അധിപതി ദിവസത്തെ അറിപ്പിന്റെ ശേഷം മാത്രമെ നടത്താനു _____

A:-Undertaking in which one hundred or more workmen employed

രൂപരൂപം അനുഭവിക്കുന്ന ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലപ്പാം

B:-Undertaking in which two hundred or more workmen employed

ഉത്തരവാം അനുഭവിക്കുന്ന ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലപ്പാം

C:-Undertaking in which fifty or more workmen employed

അംഗീകാരം അതിലെക്കും ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

D:-Undertaking in which one hundred and fifty or more workmen employed

രൂപരൂപം അനുഭവിക്കുന്ന ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലപ്പാം

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The compensation for workmen in case of closing down of undertaking is

സ്ഥലപ്പാം അടപാടുക്കുന്ന ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

A:-The compensation equivalent to thirty days average pay for every completed year of continuous service or any part thereof in excess of six months

ആരംഭയായ സേവനത്തിൽ എല്ലാ വർഷത്തിനും അക്കൗൺറ്റിൽ ആർക്ക് മാസത്തിൽ തുടക്കമുള്ള അതിൽ എത്തെക്കിലും ഗൈത്തിനും ഫൂത് ദിവസത്തെ ശരശരി ശൈളത്തിൽ തുല്യമായ സ്ഥലപ്പാം

B:-The compensation equivalent to fifteen days average pay for every completed year of continuous service or any part thereof in excess of six months

ആരംഭയായ സേവനത്തിൽ എല്ലാ വർഷത്തിനും അക്കൗൺറ്റിൽ ആർക്ക് മാസത്തിൽ തുടക്കമുള്ള അതിൽ എത്തെക്കിലും ഗൈത്തിനും ഫൂത് ദിവസത്തെ ശരശരി ശൈളത്തിൽ തുല്യമായ സ്ഥലപ്പാം

C:-The compensation equivalent to average three months' pay

ശരശരി ഫൂത് ദിവസത്തെ ശൈളത്തിൽ തുല്യമായ സ്ഥലപ്പാം

D:-None of the above

എക്സിം പരിബന്ധവയന്നാം അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which among the following is not punishable under the Industrial Disputes Act, 1947?

1947-ലെ വ്യവസായിക തരിക നിയമ അനുഭവിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാതെന്തെന്ന് എത്താൻ?

A:-Illegal Strikes and lock-outs

നിയമവിഭാഗം സാരങ്ങളുടെ

B:-Giving financial aid to illegal strikes and lock-outs

നിയമവിഭാഗമുമുഖ്യമായ സാമ്പത്തിക സാഹായ്യം നൽകുന്നു

C:-Breach of any term of any settlement or award

എത്തെക്കിലും സെപ്പിൽമെന്റുകളും ആരംഭക്കിലും പ്രതിക്രിയിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥയും ലഭിച്ചു

D:-None of the above

എക്സിം പരിബന്ധവയന്നാം അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Who among the following cannot be represented in a dispute for any workman?

എത്തെക്കിലും ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

A:-Any member of the executive or other officer bearer of a registered trade union of which he is a member

അംഗീകാരം അംഗമായ ഒരു റെസിഡന്റിലെ എത്തെക്കിലും അംഗമെ മുഴുവൻ കൗൺസിൽ ശൈളിക്കുന്നു

B:-Any member of the executive or other office bearer of a federation of trade unions to which the trade union is affiliated and he is a member

ഒപ്പ് യൂണിയൻ അംഗിലേയുള്ള പ്രസ്താവനാം അംഗമായ അംഗമുമായ ഫോർമേഷൻ എത്തെക്കിലും അംഗം അംഗീകാരം മുഴുവൻ കൗൺസിൽ

C:-A legal practitioner

ങ്ങൾ നിയമ മുഴുവൻ കൗൺസിൽ

D:-Where the worker is not a member of any trade union, by any other workman employed in, the industry in which the worker is employed and authorized on this behalf

ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ് ടൈം പ്രൈവറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Unfair labour practices means any of the practices specified in the

அனுபவம் தொசில் ஸ்வராஜனாக் அமெரிக்காவின் நியமத்தில் எத் செய்து வழக்கமாகியிருக்கும் எதைகிடை விதிகளான்

A:-First Schedule

அறங் செய்து

B:-Third Schedule

ஒளங் செய்து

C:-Fourth Schedule

நாலங்கள் செய்து

D:-Fifth Schedule

அனங்க் செய்து

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Matters within the jurisdiction of Industrial Tribunals listed in

ஹன்தினி அமெரிக்காவில் அமெரிக்காவியிலிருந்து விரும்புவது காரணம் _____

A:-Second Schedule

ஒளங் செய்து

B:-Third Schedule

ஒளங் செய்து

C:-Fourth Schedule

நாலங்கள் செய்து

D:-Fifth Schedule

அனங்க் செய்து

Correct Answer:- Option-B

Question66:-The object of the Trade Unions Act, 1926 is

1926-ல் அவர் மூன்றாண் நியமத்தில் உத்து உத்து _____

A:-Registration of the trade unions

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான்

B:-Registration of the trade unions and in certain respect to define the law relating to registered trade unions

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான், பில் நாலங்களில் இனிமூன்றாண் அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் விதம் நிர்வாகமாக்கப்படுகிறது.

C:-To regulate and conciliate trade disputes

வழார் திருக்கான் நியாயிக்கானதில் அமெரிக்கான்திருக்கானதில்.

D:-None of the above

ஒக்லால் பார்லிமெண்டான் அலு

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Select the one which is more correct statement regarding 'Trade Union'

'அவர் மூன்றாண்' ஸப்பாயிச் துடுகள் சுரியாய் நிர்வாகமாக்கப்படுகிறது.

A:-Trade union registered under the Trade Union Act, 1926

அவர் மூன்றாண் அவர் மூன்றாண் அதோ, 1926 பிளார் ரவிழ்ச் செய்து

B:-Any combination formed primarily for the purpose of regulating the relation between workmen and workmen

தொசிலாலுக்கு, தொசிலாலுக்கு தமிழ்நூல் ஸப்பாயா நியாயிக்கானதில் அமெரிக்கான்

C:-Any combination formed primarily for the purpose of regulating the relation between employer and employer

தொசிலாலுக்கு, தொசிலாலுக்கு தமிழ்நூல் ஸப்பாயா நியாயிக்கானதில் அமெரிக்கான் பில் நாலங்களில் அமெரிக்கான்

D:- (2) and (3) only

(2) முடியும் முடியும்

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The minimum number of members required to submit the application of registration of Trade union is

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அபோக்ஷ நாலங்களில் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொகைகளில் அல்ல.

A:-Five

அல்ல

B:-Seven

எதும்

C:-Nine

எவ்வது

D:-Eleven

பதினாண்

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The minimum number of workmen required for the registration of trade union.

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்குட் அல்ல.

A:-Ten percentage or one hundred workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union

ஸமாபத்திலை வழாராய்த்திலை ஏதும்பூதிலிக்கானதை அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அமெரிக்கான்

B:-Five percentage or one hundred workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union

ஸமாபத்திலை வழாராய்த்திலை ஏதும்பூதிலிக்கானதை அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அமெரிக்கான்

C:-Ten percentage or fifty workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union

ஸமாபத்திலை வழாராய்த்திலை ஏதும்பூதிலிக்கானதை அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அமெரிக்கான்

D:-Five percentage or fifty workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union

ஸமாபத்திலை வழாராய்த்திலை ஏதும்பூதிலிக்கானதை அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அமெரிக்கான்

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Select the condition when the registrar of trade union can reject the application for registration of trade union?

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்குட் அல்ல.

A:-Seven members of trade union applied for registration but before registration two members ceased to be members of the trade union

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு அமெரிக்கான்

B:-Seven members of trade union applied for registration but before registration three members ceased to be members of the trade union

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு அமெரிக்கான்

C:-Seven members of trade union applied for registration but before registration four members ceased to be members of the trade union

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு அமெரிக்கான்

D:-Any circumstance once application submitted the registrar shall register the trade union

அபோக்ஷ ஸமிப்புக்களிலை ஏதும் ஸப்பாயின் அவர்வாயை ஏதும்

Correct Answer:- Option-C

Question71:-If a trade union exist for the last three months, which among the following is not necessary to submit along with the application for registration of trade union?

கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு அது அவர் மூன்றாண் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்குட் அது ஸமல்பிக்கைத்தோ?

A:-The names, occupation and addresses of the place of work of the members of trade union making the application, in the case of trade union of members

அபோக்ஷ ஸமிப்புக்களிலை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு

B:-General statement of assets and liabilities of the trade union

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு

C:-The titles, names, ages, address and occupations of the office bearers of the trade union

அவர் மூன்றாண் அமெரிக்கான் அவர்வாயை ஏதும் கிள்ளத் தொசிலாலுக்கு

D:-The name of the trade union and address of its head office
ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್‌ರಿಗೆ ಹೋಗು ಅಂತಹ ನಾಮ ಓದಿಸಿಲ್ಲಿಸು ವಿಲಂಬಿಸಿ.

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Which among the following provision is not mandatory in the rules of the trade union while submitting the application for the registration of trade union?

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಇವಿಂಥು ಕಂಪನಿಯ ಅಂತಹ ಸಂಪನ್ಮೂಲವಾಗಿ ಅಂದು ಯೂನಿಯನ್ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ವ್ಯವಸೂತ್ರವಾಗಿ ಏತು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿದ್ದು?

A:-The list of members of the trade union

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂತಹ ಮಾನ್ಯತೆಯ ಪಕ್ಷಿಕ

B:-Objects for which the trade union has been established

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕಾಗಿ ಉಂಟಾಗಲಿದ್ದು.

C:-Purposes for which the general funds of the trade union shall be applicable

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಹೊತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆಯ ಉಂಟಾಗಲಿದ್ದು.

D:-Assets and liabilities of the trade union

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂತಹ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸಂಖ್ಯಾತಕ್ಕಾಗಿ.

Correct Answer:- Option-D

Question73:-A certificate of registration of a trade union may be withdrawn or cancelled by the registrar if

ಈ ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಇವಿಂಥು ಸಾರ್ಕ್‌ಪಿಲ್ಕ್‌ಕ್ರೆ ವೆಸ್ಟಿನ್‌ರಿಂಕ್ ಪಿರ್ಸನಲಿಕ್‌ಹೆಚ್ ರಾಫ್ರೆಕ್ಟ್‌ಹೆಚ್ ಚೆತ್ತಾಂ ಏತು ಸಾಂಪರ್ಯತ್ವಾಂತರಿ.

A:-On the application of the trade

ಎಂದೀನ್ ಅಂತಹ ಅಂತಹ ಅಂಶಗಳನ್ನು.

B:-Certificate has been obtained by fraud or mistake

ವರ್ಣಾಂಶಿಕಾರದ ತರ್ಥಾಕಾಣದ ಸಾರ್ಕ್‌ಪಿಲ್ಕ್‌ಕ್ರೆ ಗೆರ್ಟಿಕಾಂಗ್ ಇವಿಂಥು.

C:-Trade union has ceased to exist

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಗೆಲ್ಲಿನ್‌ನ್ ಹ್ಲಾಘಾತಾಯಿ.

D:-All of the above

ಇಕ್ಕೆಂಳಿಗೆ ಪಾಠತಾತ್ಮಕವಾಗಿ.

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The general fund of the trade union cannot be used for

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಹೊತ್ತು ಹಣಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿ.

A:-The registration under The Co-operative Societies Act, 1912

ಹೊ-ಎಂಬ್ರಿಡ್ ಸೆಸಾರ್ಟೆಸ್ ಅಂತ್ ರ್ಹ್ಯಾಲ್ ಪ್ರಕಾರಾತ್ ಜಿಂಥು-ಹೆಚ್

B:-The compensation of members for loss arising out of trade disputes

ವ್ಯಾಪಾರ ತರ್ಕಾನ್ ಮುಂದಿನ್ ಕಾಣಿಸಿದ್ದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಾತ್ಪರಿಂದ.

C:-Religious benefits for members

ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಪಾದ್ಯಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು.

D:-The upkeep of a periodical published mainly for the purpose of discussing questions affecting employers or workers

ಪ್ರಯಾಗಾಂಶ ತರ್ಕಾನ್ ಕಾಣಿಸಿದ್ದ ವರ್ಣಾಂಶಿಕಾರದ ಸಾರ್ಕ್‌ಪಿಲ್ಕ್‌ಹೆಚ್ ಪಾತ್ರವಾಗಿ ವರ್ಷಿಕಾರಿ ಪ್ರಾಯಿಕಿಕರಿಗೆ ಈ ಅಂಶಕಾಲಿಕರಿಗೆ ನಾತನಿನ್.

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The political fund of the trade union can be used for

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಹಾಗೆ ಅಂಶಗಾಯಿ ಉಪಯೋಗಿಗೆ.

A:-The payment of salaries, allowances and expenses to office-bearers of the trade union

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಉಂಟಾಗಲಿದ್ದು.

B:-The payment of expenses for the administration of the trade union

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಉಂಟಾಗಲಿದ್ದು.

C:-The maintenance of any person who is a member of any legislative body constituted under the constitution

ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಗ್ರೀಕ್‌ರಿಕ್‌ಸ್ಟಿಕ್ ಅಂಶಕಾರಿ ಗ್ರಾಹಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯಾಗಿ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

D:-Allowances to members of their dependents on account of death, old age, sickness, accidents or unemployment of such members

ಮಾರ್ಗಾ, ವಾರ್ವಿಕ್, ರೆಸ್ಲ್, ಅಪಕಾರಾತ್ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Which among the following statement is correct?

ತಾಂತ್ರಿಕಾಗಾಗಿ ಪ್ರಾಯಿಕಾರಿಗೆ ಏತಾಗಾಗಿ ಶಿಂತಿಗೆ.

A:-No office bearer of a registered trade union is liable to punishment under criminal conspiracy, in respect of any agreement made between the members for the purposes specified in section 12 of the Trade Unions Act, 1926

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಗ್ರಾಹಕ 12 ವರ್ತನ್ ಪ್ರಯಾಗಾರದ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

B:-No office bearer of a registered trade union is liable to punishment under criminal conspiracy, in respect of any agreement made between the members for the purposes specified in section 13 of the Trade Unions Act, 1926

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಗ್ರಾಹಕ 13 ವರ್ತನ್ ಪ್ರಯಾಗಾರದ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

C:-No office bearer of a registered trade union is liable to punishment under criminal conspiracy, in respect of any agreement made between the members for the purposes specified in section 14 of the Trade Unions Act, 1926

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಗ್ರಾಹಕ 14 ವರ್ತನ್ ಪ್ರಯಾಗಾರದ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

D:-No office bearer of a registered trade union is liable to punishment under criminal conspiracy, in respect of any agreement made between the members for the purposes specified in section 15 of the Trade Unions Act, 1926

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಗ್ರಾಹಕ 15 ವರ್ತನ್ ಪ್ರಯಾಗಾರದ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Which among the following statement is correct?

ತಾಂತ್ರಿಕಾಗಾಗಿ ಪ್ರಾಯಿಕಾರಿಗೆ ಏತಾಗಾಗಿ.

A:-A registered trade union shall not be liable in any suit or other legal proceeding in any civil court in respect of any tortious act done in contemplation of a trade dispute by any agent of the trade union if it is proved that such person acted without the knowledge of, or contrary to express instructions given by, the executive of the trade union

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

B:-A registered trade union shall be liable in any suit or other legal proceeding in any civil court in respect of any tortious act done in contemplation of a trade dispute by any agent of the trade union even it is proved that such person acted without the knowledge of, or contrary to express instructions given by, the executive of the trade union

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

C:-A registered trade union shall not be liable in any suit or other legal proceeding in any civil court in respect of any tortious act done in contemplation of a trade dispute by any agent of the trade union if it is proved that such person acted with the knowledge of, or contrary to express instructions given by, the executive of the trade union

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

D:-A registered trade union shall not be liable in any suit or other legal proceeding in any civil court in respect of any tortious act done in contemplation of a trade dispute by any agent

ಎಂದು ಯೂನಿಯನ್ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ ಅಂಶಗಾರರಿಗೆ.

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Who among the following can inspect account books of trade union?

ஈழங்குநாளில் அமைக்கப்பட்டு வரப் பூர்ணமான அவைகள் பூச்சுக்கள் பரிசொலிகான் காலைகள்?

A:-Any member of the trade union

எவ்வளர்தினில் எதேநிலைப் போல்.

B:-Any member of any other trade union

மாடுதெகிள் எவ்வளர்தினைப் போலைப் போலை.

C:-Any office-bearer of any other trade union

மாடுதெகிள் எவ்வளர்தினைப் போலைப் போலை.

D:-Any person outside the industry

வெவ்விடாய்வினால் பூச்சுக்கள் எதேநையை வெளியிடு.

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The minimum age required to join as a member of trade union is?

எவ்வளர்தினில் அமைக்கப்பட்டு வரப்படுமான எதேநிலைப் போலைப் போலை?

A:-14 years

14 வயத்தில்

B:-15 years

15 வயத்தில்

C:-18 years

18 வயத்தில்

D:-21 years

21 வயத்தில்

Correct Answer:- Option-B

Question80:-The minimum age required to join as a office-bearer of trade union is

எவ்வளர்தினைப் போலைப் போலையினால் போலைக்காரர் அவைக்குமான எதேநிலைப் போலைப் போலை?

A:-14 years

14 வயத்தில்

B:-15 years

15 வயத்தில்

C:-18 years

18 வயத்தில்

D:-21 years

21 வயத்தில்

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Nursing break is allowed to a woman until the child attain the age of

குடுக்கி _____ வயத்தில் திரும்புவதற்கு வர வர ஏதுக்கூடும் நேரத்திற்கு அவைவரவாயியமான

A:-Nine months

வெவ்விட மாஸ்

B:-Twelve months

பாடுகள்த் தொடர் மாஸ்

C:-Fifteen months

பதினாற்த் தொடர் மாஸ்

D:-Two years

இரண்டாண்டு

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which section of the Maternity Benefit Act, 1961, provides that no employer shall knowingly employ a woman in any establishment during the six weeks immediately following the day of her delivery, miscarriage or medical termination of pregnancy?

1961-லை மெட்டுளிடி வெப்பாயிற் அடுத்து பூச்சு, ஒரு நிதை அவைக்குடும் பூச்சு, சுருங் அல்லது அவைக்குடுமில்லை சர்த்து அவைவானிழுப்பிதின் தொடுப்பினாலெழுஞ்சல் அடுத்துக்கூடிலை கை தொழில்மேயும் வொய்புரிசு கை நிதையைக்குடும்பத்தினாலை வெவ்விட வெற்றுக்கூடிலை?

A:-Section 4

ஸெக்ஷன் 4

B:-Section 5

ஸெக்ஷன் 5

C:-Section 6

ஸெக்ஷன் 6

D:-Section 7

ஸெக்ஷன் 7

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Any amount payable under section 17 of the Maternity Benefit Act, 1961 shall be recoverable by the collector on a certificate issued by the

1961-லை மெட்டுளிடி வெப்பாயிற் அடுத்து பூச்சு எது துக்கம் _____ நீண்கிய ஸர்க்கூபிக்குடுமில் கலகுறி திரிசெப்பிக்கெள்ளதான்

A:-The authority, appointed under the Maternity Benefit Act, 1961

1961-லை மெட்டுளிடி வெப்பாயிற் அடுத்து பூச்சு எது துக்கம் ரெபிளிக்கூபிக்கூபில் அமைக்கப்பட்டு கொண்டிருக்கிறது

B:-The Inspector-cum facilitator, appointed under the Maternity Benefit Act, 1961

1961-லை மெட்டுளிடி வெப்பாயிற் அடுத்து பூச்சு எது துக்கம் ரெபிளிக்கூபில் அமைக்கப்பட்டு கொண்டிருக்கிறது

C:-The Inspector, appointed under the Maternity Benefit Act, 1961

1961-லை மெட்டுளிடி வெப்பாயிற் அடுத்து பூச்சு எது துக்கம் ரெபிளிக்கூபில் அமைக்கப்பட்டு கொண்டிருக்கிறது

D:-The appellate authority, appointed under the Maternity Benefit Act, 1961

1961-லை மெட்டுளிடி வெப்பாயிற் அடுத்து பூச்சு எது துக்கம் ரெபிளிக்கூபில் அமைக்கப்பட்டு கொண்டிருக்கிறது

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Under Working journalist and other newspaper employees (conditions of service and miscellaneous provisions) Act 1955, Newspaper employee means

வசீகிளர் ஜனவெலிட்டு முத்து புருங்காக்கு விவிய வெப்பாக்கு அடுத்து 1955 புகால், பறு ஜிவுக்காக்கான அமைத்துக்கூடும்

A:-Only working journalist in any newspaper establishment

அதேத்துப் படித்துமொப்பதானில் ஜோவை பெறுத்து படுத்துத்துக்கூடும் மாறு.

B:-Any working journalist and includes any other person employed to do any work in, or in relation to, any newspaper establishment

ஜோவை பெறுத்து எதுதொடை பறுப்புவர்த்தக்கால் பறு சுமாபாத்திலை அதுமாயி வெப்பாக்கு எதேநையிலை வெற்றுத்துப்புக்குள்

C:-Any working journalist and includes any other person employed to do any work in and news readers in channels, or in relation to, any newspaper establishment or news channels

ஜோவை பெறுத்து எதுதொடை பறுப்புவர்த்தக்கால் சமாலாக்கு எதேநையிலை வெற்றுத்துப்புக்குள் ஜோவை பெறுத்து பறுப்புக்குள்

D:-Any working journalist or free land news publisher, and includes any other person employed to do any work in, or in relation to, any newspaper establishment

ஜோவை பெறுத்து எதேநையிலை பறுப்புவர்த்தக்கால் அவைக்குடுமில் பிரி லாஷ்ர் நூஸ் புருங்காக்கர், தூதாரை எதேநையிலை பறு சுமாபாத்திலை அதுமாயி வெப்பாக்கு எதேநையிலை ஜோவை பெறுத்து பறுப்புக்குள்

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Under Working journalist and Other Newspaper employees (conditions of service and miscellaneous provisions) Act 1955, printing press deemed to be a newspaper establishment if

வர்கின் ஜெல்லிருப் பூத் நடைபூர் ஜிவகாலம் (ஸெவன் வழங்கலகள் விவிய வழங்கலகள்) அதூத் 1955-ாங் கிசின், பிரீஸ் பிளஸ் கீட் படு ஸ்மாபநமாயி கள்காகளா _____

A:-Principal business thereof is to print any publication

ஏதே புளிவிக்களைப் போகிக்கக் கூடினால் உதிலீடு புயந் விஸின்டீ

B:-Principal business thereof is to print any publication including newspaper

பறும் உசிபூர் எதே புளிவிக்களைப் போகிக்கக் கூடினால் உதிலீடு புயந் விஸின்டீ

C:-Principal business thereof is to print newspaper

பறும் அஷ்டிக்கக் கூடினால் உதிலீடு புயந் விஸின்டீ

D:-Principal business thereof is to print magazines with current matters

அருகாவக் கிழக்கைத் தொகைகள் கூடினால் உதிலீடு புயந் விஸின்டீ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Eligibility of gratuity for working journalist and other newspaper employees (conditions of service and miscellaneous provisions) Act 1955, is

வர்கின் ஜெல்லிருப் பூத் நடைபூர் ஜிவகாலம் (ஸெவன் வழங்கலகள் விவிய வழங்கலகள்) அதூத் 1955-ாங் கிசின் ஜெல் பெது ஜெல்லிருப் ராஜ்வர்த்தி கூடுதல் யோசுத

A:-Minimum three years of continuous service

காலனால் ஓர் வர்க்கால தகர்த்தயத் ஸூபா

B:-Minimum five years of continuous service

காலனால் அனை வர்க்கால தகர்த்தயத் ஸூபா

C:-Maximum five years of continuous service

பற்மாபி அனை வர்க்கால தகர்த்தயத் ஸூபா

D:-Maximum three years of continuous service

பற்மாபி ஓர் வர்க்கால தகர்த்தயத் ஸூபா

Correct Answer:- Option-A

Question87:-For the purpose of fixing or revising of wages in respect of working journalist a Wage Board shall be constituted by the

ஜெல் பெது பற்மாபி பதிப்புத் தகர்த்தயத் ஸூபா

A:-State Government

ஸ்வமான ஸ்கீலர்

B:-Central Government

கூட்டு ஸ்கீலர்

C:-Appropriate Government

ஸ்வமான ஸ்கீலர்

D:-Both State and Central Government

ஸ்வமான ஸ்கீலர் கூட்டு ஸ்கீலர்

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Any amount is due under Working journalist and Other Newspaper employees (conditions of service and miscellaneous provisions) Act 1955 to a newspaper employee from the employer an application in his regard may be submitted to State Government by

வர்கின் ஜெல்லிருப் பூத் நடைபூர் ஜிவகாலம் (ஸெவன் வழங்கலகள் விவிய வழங்கலகள்) அதூத் 1955 புகார் கீ பறும் ஜிவகால் தொசில்தயில் நின் கீ அபோகஷ ஸ்வமான ஸ்கீலர் ஸம்பிகாவுதானா.

A:-Employee

ஜெல்தயால் அயிகாகூத்துதீய ஏதாலை வழநியு

B:-Any person authorized by the employee

ஜெல்தயால் அயிகாகூத்துதீய ஏதாலை வழநியு

C:-In the case of death of the employee, any member of his family

ஜெல்தயால் அயிகாகூத்துதீய காலுதிலீ, அவர்கள் கட்டுவதிலீ ஏதாக்கிலு அங்கு

D:-All the above

தூக்குதீ பருத்துவதெலும்

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which section of the Payment of Bonus Act 1965 deals with Set on and set off of allocable surplus?

1965-ல் வோணை அதூத் போதும் எதே ஸூபா அவைகள், அவைகளும் விழுதிலீ ஸூபா எனி வழுமாயி ஸ்வமான ஸ்கீலர்?

A:-Section 15 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 15

B:-Section 14 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 14

C:-Section 13 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 13

D:-Section 18 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 18

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Section 25 of the Payment of Bonus Act 1965 deals with _____

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 25 _____ மதி ஸ்வமான ஸ்கீலர்

A:-Recovery of bonus due from an employer

தொசில்தயால் நின் கட்டுவதீதீ வோணை விளக்கால்

B:-Audit of account of employers, not being corporations or companies

கொரிப்புக்காலகளை கபாக்கலோ அலுவதை தொசில்தயால் அக்காலங்களுடை எவிடு

C:-Eligibility for bonus

வெங்களிருதீ அயை

D:-Set on and set off of allocable surplus

அவைகளிக்காலம் மீது ஸூபா எனி, ஸூபா எதை

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Payment of minimum bonus, is provided in section _____ of the Payment of Bonus Act 1965.

வினாக் கோணைகள் போதும், போதும் எதே வோணை அதூத் 1965-லை _____ வோணைகள் காக்கியிருக்கான.

A:-Section 24 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 24

B:-Section 10 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 10

C:-Section 21 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 21

D:-Section 23 of the Payment of Bonus Act 1965

போதும் எதே வோணை அதூத் 1965 லை ஸூக்கன் 23

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The applicability of the Interstate Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1979 attracts

1979-லை அதூத்தீபாயா கட்டுடு தொசில்தயால் (தொசில் நியாயத்தீபாயா வழங்கலகள் அதூத்தீபாயா அதூத்தீபாயா முவக்கால).

A:-To every establishment in which three or more inter-state migrant workmen are employed

ஒன்றை அதைப்பிக்கு அனால் ஸ்வமான கட்டுடு தொசில்தயால் எவு பெது பெது பெது

B:-To every establishment in which less than five inter-state migrant workmen are employed

அவைகள் தொடர்கள் அனால் ஸ்வமான கட்டுடு தொசில்தயால் எவு பெது பெது பெது

C:-To every establishment in which five or more inter-state migrant workmen are employed

அவைகள் அதைப்பிக்கு அனால் ஸ்வமான கட்டுடு தொசில்தயால் எவு பெது பெது பெது

D:-To every establishment in which ten or more inter-state migrant workmen are employed
പ്രത്യേകം അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ അവരുടെ പ്രത്യേകം അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ അവരുടെ പ്രത്യേകം അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The pass book under the Interstate Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1979 shall be issued to inter-state workman by the

ഇന്ത്യൻ സർക്കാർ മെഗ്രാഫ് വർക്ക്കോർഡ് ടെലിഫോൺ നമ്പറും സെവന വ്യവസ്ഥകളും ആകും 1979 പ്രകാരമുള്ള പാസ്പൗക്ക് അന്തർ സംസ്ഥാന ടെലിഫോൺ കോർഡ് നിൽക്കും.

A:-Employer

ടെലിഫോൺ

B:-Contractor

C:-Principal employer

പ്രധാന ടെലിഫോൺ കോർഡ്

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The rate of cess under Building and other Construction Workers Welfare Cess Act 1996 will be notified by the 1996 ലെ ബിൽസിൽ, മുൻ കണ്ണസുകരൻ വർക്ക്കോർഡ് ബാൻക്മാനർ സെവൻ ആകും പ്രകാരമുള്ള സെവൻ നിൽക്കും വിജ്ഞപ്പനം ചെയ്യും

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The appropriate Government

വസ്തുസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-The Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Act 1958 attracts to 1958-ലെ കേരള ഹാൻഡ്യൂസിലും എസ്റ്റേഷൻസ് (ഒഴിവു, ഉത്സവ അവധികൾ) നിയമ ശ്രദ്ധിക്കുന്നു.

A:-Every establishments where ten or more persons employed

പ്രത്യേകം അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ അളക്കരിക്കാവും ചെയ്യും സ്ഥാപനങ്ങളും

B:-Every establishments where fifteen or more persons employed

പത്രിനാമവും അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ അളക്കരിക്കാവും ചെയ്യും സ്ഥാപനങ്ങളും

C:-Every establishments where twenty or more persons employed

ഇന്ത്യൻ അനുമതിക്കുമെന്നുള്ള അളക്കരിക്കാവും ചെയ്യും സ്ഥാപനങ്ങളും

D:-Every establishments where fifty or more persons employed

അന്നും അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ അളക്കരിക്കാവും ചെയ്യും സ്ഥാപനങ്ങളും

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The number of holidays including national holidays and festival holidays available under the Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Act 1958 is

1958 ലെ കേരള ഹാൻഡ്യൂസിലും എസ്റ്റേഷൻസ് (ഒഴിവു, ഉത്സവ അവധികൾ) ആകും പ്രകാരം ലഭ്യമാകുന്ന ഒഴിവു അവധികളും ഉൾപ്പെടെയും അവധികളും എല്ലാം

A:-Four

നാല്

B:-Six

ആറ്

C:-Nine

ഒമ്പത്

D:-Thirteen

പത്തുഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The formula for calculating gratuity is

ഗ്രാറ്റിറ്റി കണക്കാക്കാനില്ലെങ്കിൽ ഫോർമുല ഇതാണ്

A:-Gratuity = (Monthly Salary / 25) × 15 × No. of years of service

ഗ്രാറ്റിറ്റി = (പ്രതിമാസ സെവൻ / 25) × 15 × സെവന വർഷങ്ങളുടെ എല്ലാം

B:-Gratuity = (Monthly Salary / 30) × 15 × No. of years of service

ഗ്രാറ്റിറ്റി = (പ്രതിമാസ സെവൻ / 30) × 15 × സെവന വർഷങ്ങളുടെ എല്ലാം

C:-Gratuity = (Monthly Salary / 15) × 15 × No. of years of service

ഗ്രാറ്റിറ്റി = (പ്രതിമാസ സെവൻ / 15) × 15 × സെവന വർഷങ്ങളുടെ എല്ലാം

D:-Gratuity = (Monthly Salary / 26) × 15 × No. of years of service

ഗ്രാറ്റിറ്റി = (പ്രതിമാസ സെവൻ / 26) × 15 × സെവന വർഷങ്ങളുടെ എല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Which section deals with the determination of the amount of gratuity?

ഗ്രാറ്റിറ്റി തുക റിംഗ്കാമൈക്കന്റ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത് എന്ത് വിശദമാണ്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-D

Question99:-What does Section 9 of Payment of Bonus Act stipulates?

ബോനസ് അളക്കിൾ 9 അം വകുപ്പ് എത്രയും അനുശാസിക്കുന്നത്?

A:-Disqualification for bonus

ബോനസിനില്ലെങ്കിൽ അനുശാസിക്കുന്നത്

B:-Qualification for bonus

ബോനസിനില്ലെങ്കിൽ അനുശാസിക്കുന്നത്

C:-All the above

ഡക്ട്രിൽ പാരമ്പര്യമെല്ലാം

D:-None of the above

ഡക്ട്രിൽ പാരമ്പര്യമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Payment of maximum bonus provided in which section?

എത്ര വിശദമാണോ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 12

எஸ்கார் 12

C:-Section 13

எஸ்கார் 13

D:-Section 14

எஸ்கார் 14

Correct Answer:- Option-A